

CERTIFICADO DE SEGURO
COL·LEGI OFICIAL DE PSICOLOGIA DE LA COMUNITAT VALENCIANA

De acuerdo con las Condiciones Particulares, Especiales y Generales de la Póliza Nº 019S01527RCP, MARKEL INTERNATIONAL INSURANCE COMPANY LIMITED, SUCURSAL EN ESPAÑA, garantizan al Asegurado, cuyos datos se reflejan en el presente Certificado, las coberturas y actividades que a continuación se indican:

Datos de la persona asegurada

Nombre: JAVIER	Apellidos: MARTINEZ PEDROS
NIF/NIE/Pasaporte: 22641422S	Nº colegiado: CV08117

Objeto del seguro

Responsabilidad Civil que le pueda ser exigida al Asegurado en el ejercicio de su actividad profesional de Licenciado/Graduado en Psicología, así como las actividades colegiales propias del Tomador, incluyendo la actividad de Mediación de Conflictos, estando el Asegurado legalmente habilitado para su ejercicio y en cumplimiento de los requisitos que para el ejercicio de esta profesión se exigen en cada momento. Ámbito de cobertura Unión Europea.

Periodo de seguro

Fecha de efecto (00:00 h): 19/03/2025	Fecha de vencimiento (24:00 h): 18/03/2026
---------------------------------------	--

Garantías, sumas aseguradas y franquicias

Garantía	Suma asegurada por siniestro y anualidad
Responsabilidad Civil Profesional	1.000.000 € por reclamación y 7.500.000 por anualidad
Responsabilidad Civil de Explotación	1.000.000 € por reclamación y 7.500.000 por anualidad
Responsabilidad Civil Patronal	180.000 € por víctima
Responsabilidad Civil Locativa	1.000.000 € por reclamación y 7.500.000 por anualidad
Daños a expedientes y documentos	90.000 € por reclamación y 180.000 por anualidad
Daños patrimoniales primarios	1.000.000 € por reclamación y 7.500.000 por anualidad
Daños morales no consecuenciales	60.000 € por reclamación y anualidad POR ASEGURADO
RC Protección de Datos Personales	300.000 € (franquicia 3.000 €) por reclamación y anualidad
Subsidio por Inhabilitación Profesional	45.000 € (máx. 2.500 €/mes, 18 meses)
Defensa jurídica y fianzas judiciales	Incluida
Gastos de defensa de propiedad intelectual / industrial	150.000 € por reclamación y anualidad por ASEGURADO
Defensa frente a agresiones	30.000 € por reclamación y anualidad PARA EL CONJUNTO DE ASEGURADOS
Liberación de gastos	Incluida
Deshonestidad de empleados	150.000 € por reclamación y anualidad por ASEGURADO
Retroactividad	Ilimitada
Libre elección de abogados	30.000 € por reclamación y anualidad PARA EL CONJUNTO DE ASEGURADOS

Y para que conste a los efectos oportunos, se expide el presente certificado en Madrid, el día 19/03/2025.

COL·LEGI OFICIAL DE PSICOLOGIA DE LA COMUNITAT VALENCIANA

FIRMA DEL DECANO

**MARKEL INTERNATIONAL**

SUCURSAL EN ESPAÑA



Se entiende y acuerda que el presente Certificado de Seguro es meramente informativo, y en ningún caso modifica, amplía o altera las condiciones y cláusulas de cobertura de la Póliza de referencia.

Markel International Insurance Company Limited, Sucursal en España.

	CV08117	19/03/2025	Salida - 432070	Página 1/1
	JAVIER MARTINEZ PEDROS			
	Código seguro de verificación: 14E25246D4639DCDD077A8D4460E19C8			
	Permite la verificación de la integridad de una copia de este documento electrónico en la dirección https://www.cop-cv.org/verificacion-de-documentos			